令和２年４月１０日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 小林 淳一

３月度防犯パトロールの件

春暖の候如何お過ごしですか。日頃より当町内会の運営に、ご理解と御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。皆様如何お過ごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

３月度は大きな事件はありませんでしたが「コロナウイルス禍」で世情は騒然としております。

「厚労省」が注意喚起しております。

３つの“密”を避けて外出を…新型コロナで厚労省が新たな注意喚起を公表

大 相

撲 の

力 士

１ 人

が 新

型 コ

ロ ナ

ウ イ

ル ス

に感染 角界で初めて

注意喚起情報

新型コロナウイルス対策のため、外出自粛要請が出されたことにより、在宅を狙い振り込め詐

欺の予兆電話が多発することが予想されます。

被害防止には「犯人からの電話をとらない」対策が有効です。被害に遭わないために、在宅中

でも留守番電話を設定する、ナンバーディスプレイで相手を確認してから電話に出るなどし、

犯人と話さないようにしましょう。

首都圏では、新型コロナウイルス感染拡大に乗じて、外出中の児童に対し「コロナウイルスの

検査をしている。」等の声かけをする事案が発生しています。

お子さんに対し、危険を感じたら、≪その場から逃げる､近くの人に助けを求める､防犯ブザー

を使用する､大声を出す≫などを繰り返し指導し、直ちに 110番通報をお願いします。

以上

https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651
https://www.fnn.jp/articles/-/30651